
                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/11

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana                   T: 01 471 23 73

                   F: 01 471 29 78 

                    E: gp.mo@gov.si

                                                                                             E: glavna.pisarna@mors.si

             www.gov.si

Številka: 844-1/2026-1

Ljubljana, dne 11. 02. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Ocena škode na trajnih nasadih zaradi posledic pozebe v letu 2025 - predlog za 

obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25-ZF), 93. člena 

Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno prečiščeno 

besedilo, 97/10, 21/18 – ZNOrg, 117/22 in 57/25) in 11. člena Zakona o odpravi posledic naravnih 

nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 

17/14, 163/22, 18/23 – ZDU-1O, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP, 117/23 – ZIUOPZP-A in 83/25) je Vlada 

Republike Slovenije na ….. seji dne .........., pod ………. točko dnevnega reda sprejela naslednji  

S K L E P

1. Vlada Republike Slovenije je potrdila oceno škode na trajnih nasadih zaradi posledic pozebe v letu

2025, ki je povzročila škodo v višini 35.194.178,83 evra. Ocenjena škoda presega 0,3 promila 

načrtovanih prihodkov državnega proračuna za leto 2025, tako da je dosežen limit za državno 

pomoč v skladu z Zakonom o odpravi posledic naravnih nesreč. 

Sestavni del ocene sta prilogi 1 in 2, kjer so navedene občine ter kulture z več kot 30-odstotno 

poškodovanostjo in obseg prizadetih površin škode na trajnih nasadih zaradi posledic pozebe v 

letu 2025. 

2. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano na podlagi oceno škode na trajnih nasadih zaradi 

posledic pozebe v letu 2025, pripravi program za odpravo posledic škode v skladu z Zakonom o 

odpravi posledic naravnih nesreč in pri tem upošteva ocene ter druge podatke, ki so v prilogah te 

ocene. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano naj pri pripravi programa, podatke o 

obsegu prizadetih kmetijskih površin in vrsti kultur, za katere je prijavljena škoda zaradi posledic 

pozebe 2025, uskladi s podatki, ki so jih oškodovanci posredovali Agenciji Republike Slovenije za 

kmetijske trge in razvoj podeželja, ter z drugimi predpisanimi evidencami; rodnost, register 

pridelovalcev grozdja, register pridelovalcev jabolk in izpad pridelka ter drugimi, ki jih ni bilo mogoče 

preveriti v postopkih ocenjevanja škode.

3. Ministrstvo za obrambo, Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje digitalno preda 

dokumentacijo o oceni škode na trajnih nasadih zaradi posledic pozebe v letu 2025 Agenciji 

Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja.

4. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano dopolni Pravilnik o Registru kmetijskih 

gospodarstev ter tako vzpostavi tudi evidenco pridelovalcev jabolk.



2/11

5. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano preuči upravičenost ocenjevanja škode na trajnih 

nasadih, kjer so zagotovljena sredstva državnega proračuna za vodovodna zajetja in posledično 

oroševanje. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano preveri smotrnost ocenjevanja škode 

zaradi posledic pozebe, saj je pozeba v letu 2025 že 6. pozeba zapored oziroma že 7. pozeba v 

zadnjih 10 letih.

6. Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano preuči možnost vzpostavitve zavarovanja zaradi 

posledic pozebe, primer dobre prakse v Franciji.

7. Vlada Republike Slovenije je potrdila stroške ocenjevanja škode zaradi posledic pozebe v letu 

2025, ki so jo opravile občinske komisije ter Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje v 

skupni višini 1.944,00 evra.

                          Barbara Kolenko Helb

                          generalna sekretarka

Priloga

– prilogi 1 in 2 iz 1. točke sklepa

Prejmejo:

– Ministrstvo za obrambo

– Ministrstvo za naravne vire in prostor

– Ministrstvo za finance

– Ministrstvo za infrastrukturo

– Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport

– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

– Ministrstvo za kulturo

– Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje

– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

Leon Behin, generalni direktor Uprave Republike Slovenije za zaščito in reševanje.

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Poročilo obravnava Oceno škode na trajnih nasadih zaradi posledic pozebe v letu 2025, ki je povzročila 

škodo v Dolenjski, Gorenjski, Ljubljanski, Notranjski, Podravski, Pomurski, Posavski, Vzhodno 

štajerski, Zahodno štajerski in Zasavski regiji, v višini 35.194.178,83 evra. Škodo je dne 7. 1. 2026 

verificirala Državna komisija za ocenjevanje škode.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice                    NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE



3/11

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 

načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



4/11

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Ocena škode ne povzroča neposrednih finančnih posledic za proračun, bodo pa le-te nastale, ko 

bodo na podlagi izdelane ocene škode sprejeti ukrepi za pomoč oškodovancem na prizadetih 

območjih.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE



5/11

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 

54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 

114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa Vlade RS.

                                    Mag. Marko Lovše

                                     Državni sekretar

Poslano:

- naslovniku

- URSZR



6/11

Priloga 1

ZBIRNIK OCENJENE ŠKODE V KMETIJSTVU PO REGIJAH IN OBČINAH POZEBA 2025 

Zap. št. Regija Škoda (€) Površina (Ar) Št. vlog

1 Dolenjska regija 1.287.397,97 8.543,06 51

2 Gorenjska regija 691.613,79 4.303,37 7

3 Ljubljanska regija 1.803.898,10 8.563,48 40

4 Notranjska regija 276.516,16 2.280,46 13

5 Podravska regija 4.502.713,69 25.463,57 38

6 Pomurska regija 2.715.137,22 16.080,45 59

7 Posavska regija 11.660.587,52 57.952,40 124

8 Vzhodno štajerska regija 6.419.853,62 42.435,80 98

9 Zahodno štajerska regija 5.802.396,98 38.582,73 55

10 Zasavska regija 34.063,78 197,33 1

SKUPAJ: 35.194.178,83 204.402,65 486

Zap. št. Občina Škoda (€) Površina (Ar) Št. vlog

1 Apače 29.284,91 54,89 1

2 Beltinci 33.169,21 331,81 1

3 Benedikt 12.951,41 58,32 1

4 Bistrica ob Sotli 227.491,68 2.069,34 5

5 Borovnica 771.581,53 1.614,89 8

6 Braslovče 218.649,96 1.296,26 4

7 Brežice 3.774.086,90 18.045,84 63

8 Cankova 299.445,56 1.578,00 7



7/11

9 Celje 23.179,25 136,00 2

10 Cerkvenjak 147.113,02 757,29 4

11 Cirkulane 28.121,48 280,05 2

12 Črnomelj 21.216,51 221,62 3

13 Divača 147.837,80 945,46 6

14 Dolenjske Toplice 51.107,79 279,56 1

15 Domžale 70.086,13 379,85 1

16 Duplek 564.506,59 3.119,47 6

17 Gornja Radgona 4.338,28 100,97 1

18 Gornji Petrovci 100.417,12 1.253,86 3

19 Grad 29.016,49 220,18 3

20 Hoče-Slivnica 414.310,28 2.102,86 5

21 Hodoš 13.685,60 102,11 1

22 Horjul 57.846,48 323,70 1

23 Hrastnik 34.063,78 197,33 1

24 Hrpelje-Kozina 128.678,36 1.335,00 7

25 Ivančna Gorica 140.909,66 994,10 10

26 Juršinci 597.931,57 3.303,09 9

27 Kostanjevica na Krki 1.137.732,10 4.363,79 4

28 Kozje 49.855,92 768,09 4

29 Kranj 100.563,43 584,25 2

30 Krško 5.275.837,55 26.290,26 42

31 Kungota 460.573,00 3.344,17 9

32 Kuzma 15.704,59 103,74 2

33 Laško 346.005,12 2.881,49 3



8/11

34 Lenart 319.119,57 2.214,18 9

35 Lendava 207.012,71 1.149,00 2

36 Litija 69.617,57 1.312,88 2

37 Ljubljana 159.005,87 1.007,69 9

38 Ljutomer 287.840,87 1.703,06 5

39 Lukovica 201.974,83 1.506,96 3

40 Makole 4.642,85 32,23 1

41 Maribor 1.339.503,28 10.072,96 17

42 Metlika 195.633,26 1.763,74 14

43 Mirna 3.948,01 53,85 1

44 Mirna Peč 76.172,62 595,20 3

45 Mokronog-Trebelno 15.770,72 150,94 2

46 Moravske Toplice 552.673,07 3.144,85 10

47 Naklo 22.373,92 162,83 1

48 Novo mesto 142.479,11 846,78 4

49 Odranci 13.631,44 25,55 1

50 Oplotnica 478.919,98 3.071,00 8

51 Ormož 762.184,72 4.602,00 9

52 Pesnica 319.825,02 1.957,53 8

53 Podčetrtek 44.504,35 392,86 2

54 Podlehnik 1.903,09 62,01 1

55 Ptuj 426.154,43 2.679,78 3

56 Puconci 143.418,07 1.339,69 5

57 Rače-Fram 146.852,13 885,11 2

58 Radovljica 485.245,41 2.896,12 2



9/11

59 Razkrižje 276.176,12 1.466,43 6

60 Rogaška Slatina 95.918,81 572,53 1

61 Rogatec 79.587,11 317,21 3

62 Selnica ob Dravi 569.024,55 4.581,00 6

63 Semič 143.230,16 1.317,17 12

64 Sevnica 1.472.930,97 9.252,51 15

65 Slovenska Bistrica 1.392.873,91 8.916,29 17

66 Slovenske Konjice 131.153,77 686,18 3

67 Središče ob Dravi 40.181,25 189,22 1

68 Straža 2.758,23 49,93 1

69 Sveta Trojica v Slovenskih goricah 9.971,69 55,12 1

70 Sveti Andraž v Slovenskih goricah 2.168.678,73 10.973,28 9

71 Sveti Jurij ob Ščavnici 493.765,55 2.446,14 3

72 Sveti Jurij v Slovenskih goricah 135.867,42 715,57 1

73 Sveti Tomaž 446.610,01 3.020,71 2

74 Šalovci 64.386,53 450,48 6

75 Šentilj 103.798,92 552,70 3

76 Šentjernej 372.614,86 1.530,07 3

77 Šentjur 1.344.781,27 9.321,78 5

78 Škocjan 43.480,18 241,35 2

79 Škofja Loka 38.527,18 441,67 1

80 Šmarje pri Jelšah 8.194,55 100,50 1

81 Šmarješke Toplice 48.527,38 477,91 3

82 Šmartno pri Litiji 5.801,46 27,32 1

83 Štore 14.832,42 83,00 1



10/11

84 Tabor 51.153,22 88,21 1

85 Tišina 96.173,16 301,93 1

86 Trebnje 144.904,47 871,94 1

87 Velenje 719.296,65 3.815,93 5

88 Veržej 54.997,94 307,76 1

89 Vodice 31.602,68 282,95 1

90 Vrhnika 295.471,89 1.113,14 4

91 Zreče 106.666,07 548,99 2

92 Žalec 2.341.126,83 15.504,36 13

93 Žetale 30.948,41 353,43 2

94 Žiri 44.903,85 218,50 1

95 Žužemberk 25.554,67 143,00 1

SKUPAJ: 35.194.178,83 204.402,65 486



11/11

Priloga 2

Pozeba 2025 - kulture

Zap. št. Kultura Pošk. površina (Ar) Ocenjena škoda (€) Povpr. pošk. (%)

1 Borovnice gojene 4.071,86 1.431.462,22 63

2 Breskve (namizne) 3.778,24 426.792,24 74

3 Češnje 2.478,68 591.406,92 87

4 Hruške I. kakovosti 11.088,26 2.302.299,36 83

5 Jabolka I. kakovosti 151.154,63 25.094.004,60 75

6 Jagode 5.323,59 3.273.718,07 64

7 Kaki 958,81 214.056,15 73

8 Kivi - aktinidija ,98 71,74 100

9 Kostanj 1.270,49 125.382,42 64

10 Kutina 42,43 1.271,76 66

11 Lešnik v lupini 4.581,91 266.592,74 77

12 Maline 934,51 304.376,89 46

13 Marelice 937,68 185.086,06 94

14 Orehi 15.462,21 743.463,32 78

15 Ribez (črni) 7,55 874,94 52

16 Ribez (rdeči) 99,48 11.358,64 53

17 Robide 90,39 4.311,10 45

18 Slive in češplje 2.020,11 207.282,16 79

19 Višnje 100,84 10.367,50 86

SKUPAJ: 204.402,65 35.194.178,83


		2026-02-11T11:09:36+0100
	Marko Lovše




